
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382

Seduta del 18 Gennaio 2022

DELIBERA N. 88 - PON FESR CEVOLANI “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E
NELL’ORGANIZZAZIONE”  -  13.1.2A-FESRPON-EM-2022-46  -  Dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”

CRITERI PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PROGETTISTA E DEL COLLAUDATORE

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

 VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto; 
 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
 VISTO il  D.I.  n.  129/2018 "Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile  delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
 VISTO il  PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
 VISTO l’avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/43830 del 11-11-2021, emanato nell’ambito del programma Operativo

Nazionale “Per la scuola, competenze, e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Asse II – Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSER);

 VISTA la candidatura n. 1071478 inoltrata da questo istituto in data 15/11/2021;
 VISTA la nota prot. 519 del 27/12/2021 con cui sono state pubblicate, nella sezione dedicata al “PON per la scuola”

del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, le graduatorie regionali delle proposte approvate;
 VISTA la lettera di autorizzazione prot. 18 del 3 Gennaio 2022 relativa a progetto di cui all’avviso pubblico prot.

43830 del 11-11-2021
 VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. 779 del 14/01/2022;
 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 30/11/2021 di approvazione del progetto;
 RILEVATA  la  necessità  di  individuare  tra  il  personale  interno  una  figura  per  lo  svolgimento  dell’attività  di

Progettazione nell’ambito del suddetto progetto autorizzato e finanziato ed una figura per lo svolgimento dell’attività
di collaudo dei beni che saranno acquistati;

D E L I B E R A

ALL’UNANIMITA’ X A MAGGIORANZA

Risultato della votazione

presenti favorevoli contrari astenuti

19 19 0 0

I SEGUENTI CRITERI PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PROGETTISTA E DEL COLLAUDATORE

INCARICO DI PROGETTISTA

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001116 - 18/01/2022 - I.5 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



L’assegnazione dell’incarico avverrà sulla base dell’esito di specifica graduatoria istruita mediante applicazione
dei seguenti criteri. Il punteggio globale massimo attribuibile è pari a 50 punti.

Titoli culturali/professionali valutati Punteggio Attribuito

Laurea vecchio ordinamento, magistrale, specialistica Punti 15
Diploma di laurea triennale Punti 5

Pregresse esperienze nel profilo di progettista in progetti PON 
FESR/FES

Punti 4 per ciascuna esperienza (max 5 
esperienze)

Pregresse esperienze in altro profilo in progetti PON FESR/FES Punti 2 per ciascuna esperienza (max 5 
esperienze)

In caso di parità, il candidato con più titoli culturali

INCARICO DI COLLAUDATORE

L’assegnazione dell’incarico avverrà sulla base dell’esito di specifica graduatoria istruita mediante applicazione
dei seguenti criteri. Il punteggio globale massimo attribuibile è pari a 50 punti.

Titoli culturali/professionali valutati Punteggio Attribuito

Laurea vecchio ordinamento, magistrale, specialistica afferente all’area
informatica

Punti 10

Diploma d’istruzione superiore afferente all’area informatica Punti 5

Anzianità di servizio prestato su classi di concorso o area informatica Punti 2 per ciascun anno (max 5 anni)

Certificazioni competenze inerenti le TIC Punti 2 per ciascuna certificazione (max 5 
certificazioni)

Pregresse esperienze in progetti PON FESR/FES Punti 4 per ciascuna esperienza (max 5 
esperienze)

Incarico responsabile di laboratorio informatico Punti 1 per ciascun anno (max 5 punti)

In caso di parità, il candidato con più esperienza in progetti PON

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola. 

E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione. 

Per copia conforme
La dirigente

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001116 - 18/01/2022 - I.5 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2022-01-18T19:08:44+0100
	STEFANIA BORGATTI




